
Nº 92, quarta-feira, 15 de maio de 2013156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013051500156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Representante: Maria Luisa de Castro Almeida; Objeto: Contratação
de Empresa especializada na prestação de serviço de IMPRESSÃO
DE MATERIAL GRÁFICO E REVISTAS para atender as neces-
sidades do Conselho Regional de Enfermagem da Bahia -COREN-
BA. Pregão Presencial no- 002/2013 - Lote 01 -Contratada: GRASB -
GRAFICA SANTA BARBARA LTDA-ME, CNPJ no-

15.719.743/0001-93. Valor estimado da contratação: R$ 107.800,00.
Data da contratação: 19/04/2013. Lote 02 - Contratada: SOOFFSET
GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ no- 13.604.640/0001-52. Valor
estimado da contratação: R$ 138.000,00. Data da contratação:
19/04/2013.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA No- 1/2013

Modalidade: Concorrencia Publica no- 001/2013, Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de pro-
jetos de divulgação de atos, programas, obras, serviços e campanhas
do Conselho Regional de Enfermagem da Bahia e suas Subseções,
compreendendo o estudo, o planejamento, a conceituação, a con-
cepção, a criação, a execução interna, a intermediação, a supervisão
da execução externa e a distribuição de peças e campanhas de in-
teresse aos veículos e demais meios de divulgação, bem como as
demais atividades complementares.Habilitada: CDLJ PUBLICIDADE
LTDA-ME, CNPJ no- 05.034.051/0001-58.

Salvador-BA, 14 de abril de 2013.
ELISANGELA SANTANA

Presidente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2013

Processo 015/2013. Licitação na modalidade pregão eletrônico, para
contratação de serviços de telefonia fixa comutada, para as subseções
do Coren/MG. Todo o certame será efetuado através do Sistema
Informatizado de Licitações do Banco do Brasil, site: www.licitacoes-
e.com.br, licitação no- : 474493, observando-se sempre o horário de
Brasília - DF. Prazo de acolhimento das propostas: das 8:00 h. do dia
15/05/2013 às 10:00 h. do dia 28/05/2013. Abertura da sessão de
lances: dia 28/05/2013 às 10:30 h. O edital estará disponível no site
acima.

Em 14 de maio de 2013.
REGINA MARQUES MENDES FRANÇA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Es-
tado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob
o no- 005/2013, com abertura às 10h30 do dia 28 de maio de 2013,
para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA CELU-
LAR E INTERNET BANDA LARGA MÓVEL, devendo as Lici-
tantes interessadas entregar seus envelopes lacrados, obrigatoriamen-
te, até as 10h do dia 28 de maio de 2013, na Sede do Conselho, na
Av. Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos, 8º andar,
fone (48) 3224-9091. O edital da presente licitação poderá ser obtido
diretamente na sede do Coren/SC ou pelo site "www.co-
r e n s c . g o v. b r " .

Florianópolis-SC, 14 de maio de 2013.
FELIPA RAFAELA AMADIGI

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico
no- 028/2013, firmada em 09/05/2013 entre o Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo e a empresa Softpro Soluções em Tec-
nologia Ltda.-ME, CNPJ 09.118.323/0001-59, vigência: 12 meses.
Objeto: aquisição eventual de terminais de autoatendimento com li-
cenças de software, item único, elemento de despesa: 4.1.20.04, valor
total registrado de R$ 480.000,00.

EDITAL DE CITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei
5.905, de 12 de julho de 1973, e em cumprimento ao disposto no
Arts. 41, III e 46 - RES. COFEN no- 370/10, CITA o enfermeiro
Wagner Antonio Fiorini - COREN-SP 140.944, posto que o referido
profissional encontra-se em local incerto e não sabido, dando ciência
da existência de Processo Ético no- 027/2013 em que figura como

denunciada. Concede-se o prazo de 15 (quinze) dias, contados da
publicação deste Edital, para que apresente sua defesa prévia, ane-
xando provas e arrolando até 03 (três) testemunhas, informando nome
completo, endereço, telefone e profissão. Poderá ainda estar repre-
sentada por advogado devidamente constituído. Caso não haja apre-
sentação de sua defesa prévia, dentro do prazo legal, o processo
correrá à revelia.

Em 13 de maio de 2013.
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

DONATO JOSÉ MEDEIROS
1º Secretário

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 24/2013

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico no-

024/2013, cujo objeto é aquisição eventual de materiais hospitalares
para aulas e oficinas realizadas no Coren/SP Educação às empresas
Teck Shock Comércio de Equipamentos Eletrônicos Eireli - ME,
CNPJ 08.307.727/0002-09 (item 1); Neo Stock Brasil Produtos para
Saúde Ltda. - ME, CNPJ 92.146.505/0001-87 (itens 2, 3, 4, 5, 6, 8,
17 e 24) e Inove Diagnóstica e Terapêutica Ltda. - EPP, CNPJ
01.503.078.0001-91 (itens 11 e 16). Os itens 7, 9, 10, 12, 13, 14, 15,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41 e 42 foram fracassados.

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

Em 17 de abril de 2013.
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 009/2013. PAD-COREN-TO No- 018/2013. Referente:
Pregão Presencial no- 001/2013. Contratante: Conselho Regional de
Enfermagem do Estado do Tocantins-COREN/TO. Contratada:
THAIS SOUZA CONCEIÇÃO. Objeto: Contratação dos Serviços de
Assessoria de Comunicação. Valor do Contrato: R$ 15.360,00 (quinze
mil trezentos e sessenta reais), a ser pago em 12(doze) parcelas
mensais e sucessivas de igual valor. Vigência: doze(12) meses, ini-
ciando 13 de maio de 2013. Data da assinatura: 13/05/2013. Sig-
natários: COREN-TO. Presidente: MÁRCIA ANÉSIA COELHO
MARQUES DOS SANTOS -Contratante, e, THAIS SOUZA CON-
CEIÇÃO - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: 2013023103; b- Espécie: Contrato Administra-
tivo no- 013/2013; c- Contratante: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia de Mato Grosso; d- Contratado: Milenium Comunicação
Visual Ltda - Me; e- Modalidade: Carta Convite no- 002/2013, do tipo
MENOR PREÇO, REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, EMPREI-
TADA POR PREÇO GLOBAL; f- Objeto: Prestação de serviços de
impressão gráfica, destinados ao uso dos setores administrativos e
operacionais do CREA-MT; g- Valor Total: R$72.108,00 (setenta e
dois mil e cento e oito reais); Vigência: 10/05/2013 à 10/05/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo: 2013006071; b- Espécie: Sexto Termo Adi-
tivo ao Contrato Administrativo s/no- ; c- Contratante: Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso; d- Contratado:
Edson Bravo; e- Modalidade: Dispensa licitação; f- Objeto: Locação
de imóvel comercial, localizado na Travessa Bamerindus, s/no- , Lote
20, Quadra 04, Sala 02, Juína-MT, destinado à Inspetoria de Juína; g-
Valor mensal: R$ 936,67 (novecentos e trinta e seis reais e sessenta e
sete centavos); h- Vigência: 10/03/2013 à 10/03/2014.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 17/2013

Convênio no- 017/2013 - CONVENENTES: CREA-MG e PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS. OBJETO: cooperação
entre os partícipes para harmonizar e racionalizar a adoção de normas
e procedimentos em questões de interesses comuns. VALOR: Não
haverá repasse. DATA DE VIGÊNCIA: 36 meses. CIDADE: Belo
Horizonte - MG. DATA: 06/05/2013. FUND. Lei 8.666/93, art. 2º do
Regimento Interno do CREA-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2013

Processo Administrativo no L-047/13. Tipo: Menor Preço - Global.
Objeto: Contratação de empresa especializada, no fornecimento de
vale combustível em forma de cartão magnético para gerenciamento e
abastecimento com gasolina comum e álcool hidratado, em rede cre-
denciada de postos de combustíveis, contemplando também: lavagem
simples, trocas de óleo lubrificantes e de filtros, para 176 (cento e
setenta e seis) veículos, todos de propriedade do CREA-SP. Data e
hora da abertura das propostas: 28/05/2013, às 09 horas. Data e hora
do Pregão: 28/05/2013, às 10 horas no site www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br (no- da Licitação
482743) e www.creasp.org.br e na sede do CREA-SP, na Avenida
Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º andar, Pinheiros, São Paulo, SP, das
8h às 17h.

São Paulo-SP, 13 de maio de 2013.
JOSÉ M. B. SANCHEZ

Superintendente de Controladoria

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 2/2013

O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Ceará-
CRF/CE, torna público a reabertura da Carta Convite No- 02/2013,
com objeto agenciamento de passagens aéreas domésticas com abran-
gência de vôos nacionais e internacionais, através de reserva, mar-
cação e remarcação e entrega da passagem, de acordo com a ne-
cessidade do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Ceará.
Entrega das Propostas: 22/05/2013 às 14h00. Edital disponível no
endereço: Rua Marcondes Pereira, 1160 - Dionísio Torres - Fortaleza
- CE. Telefone: (85) 3272.2755.

Fortaleza-CE, 13 de maio de 2013.
VICTOR FEITOSA OLIVEIRA

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CARTA-CONVITE No- 2/2013

O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Ceará-
CRF/CE, torna público a Carta Convite No- 02/2013, com objeto
agenciamento de passagens aéreas domésticas com abrangência de
vôos nacionais e internacionais, realizada no dia 09/05/2013 às
14:00h, foi considerada FRACASSADA, pois registrou-se o com-
parecimento de apenas 01(um) licitante para o certame.

Fortaleza-CE, 13 de maio de 2013.
VICTOR FEITOSA OLIVEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 3/2013

Processo de Licitação no- 18/2013. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de limpeza, com fornecimento de material,
por ocasião do 12º Congresso de Farmácia e Bioquímica de Minas
Gerais, a realizar-se no período de 18 a 20 de julho de 2013, no
Minascentro, em Belo Horizonte/MG, descrita e especificada no Ane-
xo I do Edital.

O Presidente do CRF/MG homologa o resultado da licitação,
convocada por meio do Processo Licitatório no- 18/2013 - Pregão no-

03/2013, julgando DESERTA, tendo em vista a ausência de licitantes
interessados.

Belo Horizonte-MG, 14 de maio de 2013.
VANDERLEI EUSTÁQUIO MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

Processo Licitatório no- 19/2013. Objeto: Aquisição de equipamentos,
acessórios e licenças de software para atualização e modernização da
Central Pabx, bem como realização dos serviços de implantação e
configuração da Central Pabx do CRF/MG, descrita e especificada no
Anexo I do Edital, disponível no site www.crfmg.org.br. Dia
29.05.2013, às 09:00 horas, na Sede do CRF/MG, Rua Sergipe, 28,
BH/MG.

Belo Horizonte, 14 de maio de 2013.
VERA LÚCIA DE PAIVA

Pregoeira


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-15T06:12:31-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




